
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-09-25 iki 2019-11-11 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-08-02, i. k. 2019-12729 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINĖS NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 2013–2020 METŲ 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2020 METŲ VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. rugpjūčio 2 d. Nr. A1-446 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. 

nutarimo Nr. 1408 „Dėl Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2020 metų 

programos patvirtinimo“ 2.4 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2020 metų 

programos įgyvendinimo 2020 metų veiksmų planą (pridedama). 

2. R e k o m e n d u o j u  viešajai įstaigai „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“, 

Viešųjų pirkimų tarnybai, Lietuvos statistikos departamentui, Lygių galimybių kontrolieriaus 

tarnybai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos akušerių ginekologų draugijai, 

Valstybiniam studijų fondui, Lietuvos kultūros tarybai, Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybai, savivaldybėms ir neįgaliųjų nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti 

įgyvendinant 1 punkte nurodytą planą. 

3. P a v e d u  šio įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.  

4. Neteko galios nuo 2019-09-25 
Punkto naikinimas: 

Nr. A1-548, 2019-09-24, paskelbta TAR 2019-09-24, i. k. 2019-15035 

 

 

 

 

Laikinai einantis socialinės apsaugos ir darbo  

ministro pareigas Linas Kukuraitis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=57648030de8d11e99681cd81dcdca52c


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministro  

2019 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. A1-446 

 

 

NACIONALINĖS NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS 2013–2020 METŲ PROGRAMOS  

ĮGYVENDINIMO 2020 METŲ VEIKSMŲ PLANAS  

 

I SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, ASIGNAVIMAI 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

1. Tikslas: 
užtikrinti skirtingas negalias turinčių neįgaliųjų specialiųjų poreikių tenkinimą 
teikiant socialinės integracijos paslaugas (socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros, 
švietimo srityse) 

17 075,2  

1.1. Uždavinys: 
plėtoti kompleksiškai teikiamas paslaugas neįgaliesiems ir jų šeimų nariams 
bendruomenėje ir gerinti darbingumo, neįgalumo lygių ir specialiųjų poreikių 
nustatymo procedūras  

 
13 656,2 

 

 

1.1.1. Priemonė: 
organizuoti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimą  

4 775,2 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
(toliau – Neįgaliųjų reikalų departamentas), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija  

 Priemonės veiklos: bus finansuojami socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektai; savivaldybės organizuos konkursus nurodytiems projektams atrinkti; 
socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektus vykdys neįgaliųjų integracijos srityje veikiančios nevyriausybinės organizacijos, viešosios įstaigos, paramos ir 

labdaros fondai; pagal minėtus projektus finansuojama veikla – socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems (savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo, saviraiškos ir kt.) teikimas bendruomenėje 

1.1.2. Priemonė: 

tobulinti socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimo 
mechanizmą 

0 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, neįgaliųjų nevyriausybinės organizacijos 

 Priemonės veiklos: bus sukurtas naujas neįgaliųjų individualių poreikių tenkinimu pagrįstas socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimo mechanizmas, parengti teisės aktų 
projektai, reguliuojantys socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimą 



2 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

1.1.3. Priemonė:  
teikti kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas akliesiems  

21 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

 Priemonės veiklos: atsižvelgiant į individualius aklo asmens poreikius, kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas teikiančių specialistų komandos teikiamomis specialiosiomis priemonėmis 
(paslaugomis) bus siekiama atkurti, ugdyti, įtvirtinti orientacijos erdvėje ir savarankiško judėjimo (mobilumo), kasdienio gyvenimo ir komunikacijos įgūdžius, didinančius jo savarankiškumą  bei 
galimybes dalyvauti visuomenės gyvenime  

1.1.4. Priemonė: 
vykdyti perėjimą nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų  

7 000 * 

 

1 860 ** 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnyba), Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: bus finansuojami projektai, kurių pagrindiniai tikslai: sukurti kompleksinių paslaugų proto ir psichikos negalią turintiems žmonėms (vaikams ir suaugusiesiems bei jų šeimoms) 

mechanizmą; pertvarkyti socialinės globos teikimą šiuo metu socialinės globos įstaigose gyvenantiems vaikams ir suaugusiesiems, turintiems proto ir psichikos negalią, pereinant prie paslaugų 
teikimo namams artimoje aplinkoje (tam numatomos apsaugoto būsto, savarankiško gyvenimo namų paslaugos ir kitos pagalbos žmonėms paslaugos); vykdyti viešinimo priemones, skirtas 
visuomenės požiūriui į proto ir psichikos negalią keisti  

1.1.5. Priemonė:  

tobulinti negalios nustatymo sistemą Lietuvoje, siekiant įgalinti asmenis 
visapusiškai ir veiksmingai dalyvauti visuomenėje lygiai su kitais asmenimis 
 

0 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Neįgalumo ir darbingumo 
nustatyto tarnyba) 

 Priemonės veiklos: bus parengta nauja negalios nustatymo sistema, atsižvelgiant į asmens gebėjimus būti savarankišku ir aktyviu dalyviu visose gyvenimo srityse, aplinkos veiksnius bei asmens 
poreikius, kuriuos patenkinus neįgaliems asmenims būtų sudarytos lygios galimybės su visais visapusiškai  ir veiksmingai dalyvauti visuomenės gyvenime, parengti naują negalios nustatymo sistemą 
renglamentuojantys teisės aktų projektai 

1.1.6. Priemonė:  
sukurti pagalbos šeimai, kuri augina (globoja) vaiką su negalia, teikimo 
rekomendacijas, numatančias atvejo vadybos paslaugų šeimoms, kuriose auga 
vaikai su negalia, plėtrą 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnyba, Neįgaliųjų reikalų departamentas 
 

 Priemonės veikla: bus parengtos pagalbos šeimai, kuri augina (globoja) vaiką su negalia, teikimo rekomendacijos  

1.1.7. Priemonė:  
parengti teisės aktus, reguliuojančius asmeninio asistento paslaugų teikimo plėtrą 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 Priemonės veikla: atsižvelgiant į neįgaliojo poreikius, bus parengti teisės aktai, reguliuojantys asmeninio asistento paslaugų teikimo plėtrą 

1.2. 
 

Uždavinys: 
gerinti ambulatorinių pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, pagalbos 
priemonių prieinamumą neįgaliesiems ir didinti specialistų, dirbančių su 
neįgaliaisiais, kompetenciją sveikatos stiprinimo ir sveikos gyvensenos klausimais, 
gerinti neįgaliųjų žinias apie sveiką gyvenseną, bendruosius ligų ir traumų 
prevencijos principus 

1 835  



3 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

1.2.1. Priemonė: 
aprūpinti klausos sutrikimų turinčius vaikus kokybiškais klausos aparatais  

1 285 
 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

 Priemonės veikla: klausos sutrikimų turintys vaikai bus aprūpinti kokybiškais klausos aparatais 

1.2.2. Priemonė: 
tobulinti aprūpinimo medicinos pagalbos priemonėmis tvarką 

0 
 

Sveikatos apsaugos ministerija 

 Priemonės veiklos: bus parengti teisės aktų projektai, kuriais bus išplėstas medicinos pagalbos priemonių sąrašas ir padidintas išduodamų priemonių kiekis  

1.2.3. Priemonė:  
tobulinti aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis sistemą 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Techninės pagalbos neįgaliesiems 
centras prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Techninės 
pagalbos neįgaliesiems centras) 

 Priemonės veikla: bus parengtas teisės akto projektas, nustatantis efektyvesnį aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis mechanizmą  

1.2.4. Priemonė:  

tobulinti sveikatos priežiūros specialistų kvalifikaciją, suteikiant jiems žinių apie 
Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas sveikatos priežiūros srityje 

50 

 

Sveikatos apsaugos ministerija, Vilniaus universitetas, Klaipėdos universitetas, 

kolegijos 

 Priemonės veiklos: pagal kvalifikacijos tobulinimo programas, suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija ir neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis, sveikatos priežiūros specialistams bus 
organizuojami mokymai apie Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatų sveikatos priežiūros srityje taikymą  

1.2.5. Priemonė:  
įgyvendinti iniciatyvas, padedančias tobulinti ginekologijos paslaugų teikimą ir 
prieinamumą neįgaliesiems 

500 
 

Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos akušerių ginekologų draugija 

 Priemonės veikla: asmens sveikatos priežiūros įstaigos bus skatinamos įsigyti neįgaliesiems pritaikytas ginekologijos paslaugų teikimo priemones (pvz., ginekologinės kėdės) 

1.2.6. Priemonė:  
peržiūrėti Asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisykles, patvirtintas 
Lietuvos Respbulikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. kovo 2 d. įsakymu 

Nr. V-156 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo“ (toliau – Asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisyklės), ir įvertinti poreikį parengti 
nurodytų taisyklių pakeitimus, numatant, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigoms 
licencijos išduodamos, jei jų patalpos ir naudojama įranga pritaikyta neįgaliųjų 
poreikiams 

0 
 

Sveikatos apsaugos ministerija 

 Priemonės veikla: bus peržiūrėtos Asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisyklės ir, esant poreikiui, parengtas nurodytų taisyklių pakeitimo projektas 



4 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

1.2.7. Priemonė:  
peržiūrėti galiojančius teisės aktus, nustatančius ginekologijos paslaugų teikimo 
reikalavimus, ir įvertinti poreikį atlikti jų pakeitimus, nustatant ginekologijos 

paslaugų teikimą fizinę ar psichinę negalią turintiems asmenims 

0 
 

Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos akušerių ginekologų draugija 

 Priemonės veikla: bus įvertinti teisės aktai, nustatantys ginekologijos paslaugų teikimo reikalavimus, ir, esant poreikiui, inicijuoti jų pakeitimai 

1.2.8. Priemonė:  
į visuomenės sveikatos biurų vykdomus informavimo bei švietimo projektus įtraukti 
mokymus negalią turintiems asmenims saugios lytinės elgsenos temomis  

0 
 

Sveikatos apsaugos ministerija, socialinės globos įstaigos  

 Priemonės veikla: pagal švietimo programas, suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija ir neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis, į visuomenės sveikatos biurų vykdomus informavimo bei 
švietimo projektus bus įtraukti mokymai negalią turintiems asmenims saugios lytinės elgsenos temomis (privalomas vertimas į gestų kalbą) 

1.3. 
 

Uždavinys: 
užtikrinti švietimo prieinamumą asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi 
poreikių dėl negalios, ir didinti jų ugdymo veiksmingumą 

1 584  

1.3.1. 
 
 

Priemonė: 
didinti studijų prieinamumą neįgaliems studentams  

1 010 * 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Valstybinis studijų fondas 

 Priemonės veikla: bus skiriamos tikslinės išmokos neįgaliems studentams studijų reikmėms (prekėms, paslaugoms ir kitoms išlaidoms), būtinoms studijų prieinamumui didinti 

1.3.2. 
 

 

Priemonė: 
pertvarkyti ir modernizuoti profesinio mokymo įstaigų tinklą, fizinę ir informacinę 

aplinką pritaikant neįgaliesiems 

0 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 Priemonės veiklos: bus įvertintas profesinio mokymo įstaigų aplinkos pritaikymas neįgaliesiems (fizinės ir informacinės aplinkos pritaikymas, vertimo gestų kalba organizavimas, mokymo 
medžiagos pritaikymas, demonstravimas, girdėti padedančių daugiadažnių (bevielių) radijo sistemų naudojimas ir t. t.) ir prireikus aplinka bus pritaikyta neįgaliųjų poreikiams 

1.3.3. Priemonė: 
teikti finansinę pagalbą neįgaliesiems, besimokantiems aukštosiose mokyklose  

574 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 Priemonės veiklos: pagal Finansinės pagalbos priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos  aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 
rugpjūčio 29 d. nutarimu Nr. 831 „Dėl Finansinės pagalbos priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos aprašo patvirtinimo“, bus teikiama parama neįgaliems 
studentams, skirta jiems paskatinti studijuoti, dengiant dalį mokesčio už studijas, ir specialiesiems jų poreikiams patenkint i 

1.3.4. Priemonė: 

įgyvendinti Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo 2017–2022 metų 
veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 
2017 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. V-527 „Dėl Vaikų įtraukties mokytis ir 
įvairiapusio ugdymo 2017–2022 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Vaikų 
įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo 2017–2022 metų veiksmų planas) 

0 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 Priemonės veiklos: bus didinamas mokymo prieinamumas neįgaliems vaikams tobulinant mokymo turinį, mokytojų, švietimo pagalbos įstaigų ir savivaldybių administracijų švietimo padalinių 
gebėjimus, kurių reikia ugdymo turiniui formuoti ir įgyvendinti (mokymo programų rengimas ir įgyvendinimas, mokymų organizavimas ir t. t.), ir gerinant mokyklų fizinę bei informacinę aplinką 



5 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

1.3.5. Priemonė:  
sukurti sveikatos priežiūros paslaugų, būtinų vaikams su sunkia negalia, sergantiems 
lėtinėmis ligomis, teikimo švietimo įstaigose mechanizmą  

0 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija  

 Priemonės veiklos: bus sukurtas sveikatos priežiūros paslaugų, būtinų vaikams su sunkia negalia, sergantiems lėtinėmis ligomis, teikimo švietimo įstaigose mechanizmas ir sudarytos sąlygos vaikams 
su negalia, sergantiems lėtinėmis ligomis, lankantiems švietimo įstaigas, gauti šias paslaugas švietimo įstaigoje  

1.3.6. Priemonė:  
pakeisti Švietimo aprūpinimo standartus, atsižvelgiant į mokinių, studentų ugdymosi 
poreikių įvairovę 

0 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 Priemonės veikla: bus parengti teisės aktų projektai, nustatantys švietimo aprūpinimo standartus, atsižvelgiant į mokinių, studentų, įskaitant turinčius negalią, ugdymosi poreikių įvairovę  
 

2. Tikslas: 
užtikrinti neįgaliesiems galimybę laisvai judėti fizinėje aplinkoje ir naudotis visiems 
prieinama informacija 

2 662,805 
 

 

2.1. Uždavinys: 
didinti aplinkos (fizinės ir informacinės) prieinamumą neįgaliesiems, jų mobilumą ir 
tobulinti aplinkos pritaikymo teisinį reguliavimą 

2 662,805 
 

 

2.1.1. 
 
 

Priemonė: 
organizuoti renginį su valstybės, savivaldybių institucijomis ir turizmo viešuoju 
sektoriumi, siekiant didinti paslaugų prieinamumą neįgaliesiems  

0,5 
 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 Priemonės veikla: bus organizuojamas renginys su valstybės, savivaldybių institucijomis ir turizmo viešuoju sektoriumi, siekiant didinti paslaugų prieinamumą neįgaliesiems  

2.1.2. Priemonė: 
šviesti visuomenę universalaus dizaino principų taikymo srityje 

 
21 

Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 Priemonės veikla: bus organizuojamos visuomenės švietimo universalaus dizaino principų taikymo srityje kampanijos 

2.1.3. Priemonė:  
nustatyti pareigą valstybės ir savivaldybių įstaigoms pritaikyti viešosios paskirties 

pastatus, užtikrinant jų prieinamumą neįgaliesiems, ir sukurti pastatų pritaikymo 
neįgaliesiems kontrolės mechanizmą  

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: bus parengti teisės aktai, įpareigojantys valstybės ir savivaldybių įstaigas per ateinančius 10 metų prita ikyti joms priklausančius pastatus neįgaliesiems, užtikrinant kontrolės 
mechanizmą ir sankcijų taikymą dėl pastatų nepritaikymo neįgaliesiems 

2.1.4. 
 
 
 

Priemonė: 
tikrinti Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 
informacinėje sistemoje „Infostatyba“ paskelbtus projektus, kitus statybos projektus 
ir dalyvauti neįgaliesiems svarbių statinių statybos užbaigimo komisijų darbe 

169,4 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Socialinių paslaugų priežiūros 
departamentas) 



6 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

 Priemonės veikla: pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymą Neįgaliųjų reikalų departamento įgaliota organizacija tikrins statybos projektų sprendinių atitiktį statybos techniniams reikalavimams 
dėl statinių pritaikymo neįgaliųjų reikmėms  

2.1.5. Priemonė: 
tobulinti Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 
informacinėje sistemoje „Infostatyba“ paskelbtų projektų, kitų statybos projektų 

priežiūros ir dalyvavimo neįgaliesiems svarbių statinių statybos užbaigimo komisijų 
darbe sistemą 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Aplinkos ministerija, Neįgaliųjų reikalų 
departamentas 

 Priemonės veikla: bus parengtas Statybos įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo siūloma efektyvesnė statybos projektų priežiūros ir dalyvavimo neįgaliesiems svarbių statinių statybos užbaigimo 
komisijų darbe sistema, pavedant statinio projektų sprendinių atitiktį nustatytiems reikalavimams aplinkos ministro nustatytais atvejais ir tvarka tikrinti Valstybinei teritorijų planavimo ir statybų 
inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

2.1.6. Priemonė: 
koordinuoti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl gaminių ir paslaugų 
prieinamumo reikalavimų įgyvendinimą Lietuvoje 

0 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Susisiekimo ministerija 

 Priemonės veikla: bus koordinuojamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl gaminių ir paslaugų prieinamumo reikalavimų įgyvendinimas Lietuvoje, pakeičiant teisės aktus, 
reglamentuojančius informacinės aplinkos ir paslaugų prieinamumą neįgaliesiems 

2.1.7. 
 

Priemonė: 
organizuoti būsto ir jo aplinkos pritaikymą neįgaliesiems 

1 447 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: Neįgaliųjų reikalų departamento koordinuojamos savivaldybių administracijos įvertins būsto pritaikymo neįgaliesiems poreikį, organizuos būsto pritaikymo darbus arba 
kompensuos būsto pritaikymo išlaidas iš šiai priemonei skirtų Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos asignavimų bei savivaldybių biudžetų lėšų 

2.1.8. Priemonė:  
organizuoti šeimų, auginančių vaikus su sunkia negalia, gyvenamosios aplinkos 
pritaikymą 

436 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas  

 Priemonės veiklos: Neįgaliųjų reikalų departamento koordinuojamos savivaldybių administracijos įvertins būsto pritaikymo neįgaliems vaikams poreikį, organizuos būsto pritaikymo darbus arba 
kompensuos būsto pritaikymo bei techninės pagalbos priemonių įsigijimo išlaidas iš šiai priemonei skirtų Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos asignavimų bei savivaldybių biudžetų lėšų 
 

2.1.9. 
 

 

Priemonė: 
organizuoti neįgaliųjų mobilumo ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymą ir 
atkūrimą 

24,2 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinių paslaugų priežiūros departamentas  

 Priemonės veikla: konkurso tvarka bus atrenkami ir finansuojami projektai, pagal kuriuos fizinę negalią turintys neįgalieji bus mokomi vairuoti ir rengiami egzaminui vairuotojo teisėms gauti 

2.1.10. 
 
 

Priemonė: 
titruoti viešosios įstaigos „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ programas ir 
užtikrinti jų garsinį vaizdavimą 

120 
 

Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“  

 Priemonės veiklos: įvertinus neįgaliesiems atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų siūlymus, bus titruojamos svarbiausios  klausos ir regos negalią turintiems vaikams bei suaugusiesiems skirtos 
televizijos programos ir įdiegtas šių programų vaizdo garsinis vaizdavimas 



7 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

2.1.11. 
 

Priemonė: 
leisti leidinius, skirtus asmenims, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto 

43 
 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos aklųjų biblioteka 

 Priemonės veiklos: bus leidžiami leidiniai Brailio raštu, padidintu šriftu, garsiniu, DAISY formatais ir skaitmeniniai leidiniai, skirti skaityti naudojant balso sintezavimo programinę įrangą 

2.1.12. 
 

Priemonė: 
modernizuoti kultūros įstaigų (kultūros centrų, muziejų, viešųjų bibliotekų ir kitų) 
fizinę ir informacinę infrastruktūrą 

26,285 * 
 

38,22 ** 
 

Kultūros ministerija 

 Priemonės veiklos: bus modernizuojami kultūros įstaigų statiniai ir informacinė aplinka, pritaikant juos neįgaliesiems ir laikantis universalaus dizaino principų 

2.1.13. 
 

Priemonė: 
pritaikyti policijos įstaigų pastatų infrastruktūrą neįgaliesiems 

0 
 

Policijos departamentas prie Lietuvos Respbulikos vidaus reikalų ministerijos 

 Priemonės veikla: atlikus Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šalčininkų policijos komisariato ir Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio policijos 
komisariato remonto darbus, patalpos bus pritaikytos neįgaliųjų reikmėms 

2.1.14. Priemonė: 
pritaikyti kalėjimų pastatų infrastruktūrą neįgaliesiems 

0 
 

Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – 
Kalėjimų departamentas) 

 Priemonės veikla: atlikus kalėjimų pastatų remonto darbus, patalpos bus pritaikytos neįgaliųjų reikmėms 

2.1.15. Priemonė: 
pritaikyti savivaldybių administracijų, seniūnijų, socialinių paslaugų centrų pastatų 
infrastruktūrą neįgaliesiems 

0 
 

Savivaldybės, Lietuvos savivaldybių asociacija  

 Priemonės veikla: atlikus savivaldybių administracijų, seniūnijų, socialinių paslaugų centrų pastatų remonto darbus, patalpos bus pritaikytos neįgaliųjų reikmėms 

2.1.16. Priemonė:  
pritaikyti fizinę ir informacinę asmens sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 
specialiesiems neįgaliųjų poreikiams 

0 
 

Sveikatos apsaugos ministerija 

 Priemonės veikla: asmens sveikatos priežiūros įstaigos įgyvendins projektus, skirtus jų infrastruktūrai pritaikyti, kad jos atitiktų statybos techninio reglamento STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir 
teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 317 „Dėl STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. 
Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“ patvirtinimo“, reikalavimus, visų pirma, automobilių statymo vietoms neįgaliesiems, įėjimo durims, registratūroms, akliesiems pritaikytiemss pacientų 

eilių valdymo terminalams ir bent vienam tualetui 

2.1.17. Priemonė: 

gerinti geležinkelio paslaugų prieinamumą negalią turintiems asmenims 

0 

 

Susisiekimo ministerija, AB „Lietuvos geležinkeliai“, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas 

 Priemonės veikla: su neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis bus aptarta Europos Sąjungos geležinkelių sistemos prieinamumo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims techninio sąveikumo 

specifikacijos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 3-622 „Dėl Europos Sąjungos geležinkelių sistemos prieinamumo 
neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims techninio sąveikumo specifikacijos įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau – Geležinkelių sistemos prieinamumo neįgaliesiems planas), įgyvendinimo 
eiga 



8 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

2.1.18. Priemonė: 
įgyvendinti Klausos negalią turinčių asmenų socialinio dalyvavimo visuomenėje 
strategijos 2018–2020 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respbulikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. A1-297 
„Dėl Klausos negalią turinčių asmenų socialinio dalyvavimo visuomenėje 
strategijos 2018–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Klausos negalią 
turinčių asmenų socialinio dalyvavimo visuomenėje strategijos 2018–2020 metų 
veiksmų planas) 

170 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: bus plėtojamas gestų kalbos vartojimas, gerinama paslaugų kokybė ir prieinamumas asmenims, turintiems klausos negalią, gerinamas informacinės aplinkos prieinamumas, 
užtikrinamas bendrojo lavinimo bei studijų prieinamumas asmenims, turintiems klausos negalią, užtikrinta operatyvi kompleksinė pagalba šeimoms, kurių vaikams diagnozuotas klausos sutrikimas  

2.1.19. Priemonė: 
organizuoti periodinių leidinių neįgaliesiems leidybą ir platinimą 

167,2 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

 Priemonės veiklos: bus finansuojamas periodinių leidinių neįgaliesiems leidybos ir platinimo projektų įgyvendinimas, visuomenės švietimo ir informavimo priemonių (informacinių kampanijų, 
diskusijų, pristatymų, straipsnių, laidų) vykdymas ir informacijos apie Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos įgyvendinimą teikimas 

3.  Tikslas: 

siekti didesnio neįgaliųjų užimtumo darbo rinkoje, kultūros, sporto, laisvalaikio 
veiklose 

925 

 

 

3.1. Uždavinys: 
užtikrinti geresnes neįgaliųjų užimtumo galimybes ir sudaryti palankias sąlygas 
neįgaliesiems dalyvauti darbo rinkoje 

925 
 

 

3.1.1. 
 

Priemonė: 
tobulinti profesinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems sistemą 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba), Neįgaliųjų 
reikalų departamentas, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba 

 Priemonės veiklos: bus parengti pasiūlymai dėl teisės aktų, kurie reglamentuoja profesinės reabilitacijos paslaugų teikimą neįgaliesiems, tobulinimo, siekiant aktyviau įtraukti neįgaliuosius į atvirą 
darbo rinką  

3.1.2. 
 

Priemonė: 
finansuoti neįgaliųjų sporto organizacijų programas  

575 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 Priemonės veiklos: bus finansuojami projektai, skirti sąlygoms neįgaliesiems dalyvauti parolimpiniame, kurčiųjų ir specialiosios olimpiados judėjimuose sudaryti, remiama kita neįgaliųjų kūno 
kultūros ir sporto veikla 

3.1.3. Priemonė: 
įgyvendinti neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą programas ir 

projektus 

350 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: bus finansuojamos konkurso būdu atrinktos nevyriausybinių organizacijų vykdomos neįgaliųjų kūno kultūros ir sporto, sporto visiems populiarinimo, fizinio aktyvumo skatinimo 

programos ir projektai 



9 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

3.1.4. Priemonė: 
sukurti ir reglamentuoti naujas paslaugas neįgaliesiems 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veikla: bus reglamentuotas įdarbinimo su pagalba, socialinių dirbtuvių, atvejo vadybos, darbo asistento paslaugų teikimas 

3.1.5. Priemonė:  

skatinti neįgaliųjų kultūrinę ir meninę veiklą 

0*** 

 

Kultūros ministerija, Lietuvos kultūros taryba 

 Priemonės veikla: bus iš dalies finansuojami konkurso būdu atrinkti projektai, skirti neįgaliųjų meninei veiklai skatinti ir neįgaliųjų meno renginiams organizuoti 

4. Tikslas: 
užtikrinti veiksmingą neįgaliųjų teisių, pagrindinių laisvių gynimą be 
diskriminacijos dėl neįgalumo ir sudaryti palankias sąlygas tobulinti neįgaliųjų 
socialinės integracijos proceso valdymą 

1 647  

4.1. Uždavinys: 
teikti tinkamos kokybės teisinę pagalbą neįgaliesiems ir sukurti nacionalinį žmogaus 
teisių stebėsenos mechanizmą 

0,5 
 

 

4.1.1. Priemonė:  
organizuoti mokymus prokurorams, teisėjams, kalėjimų darbuotojams asmens 
negalios specifikos klausimais 

0 
 

Nacionalinė teismų administracija, Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, 
Kalėjimų departamenatas 

 Priemonės veiklos: bus organizuoti mokymai prokurorams, teisėjams, kalėjimų darbutojams asmens negalios specifikos klausimais 

4.1.2. Priemonė:  
organizuoti mokymus policijos darbuotojams asmens negalios specifikos klausimais 

0 
 

Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

 Priemonės veiklos: bus organizuoti mokymai policijos darbuotojams asmens negalios specifikos klausimais 

4.1.3. Priemonė: 
parengti neįgalių asmenų įgalinimo modelį – sukurti pagalbos priimant sprendimus 
mechanizmą 

0 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerija 

 Priemonės veikla: bus parengtas Asmens riboto veiksnumo nustatymo, jo būklės peržiūrėjimo, neįgalaus asmens globos instituto praplėtimo ir pagalbos, skatinančios neįgalaus asmens dalyvavimą 
visuomenės gyvenime, suteikimo modelis 

4.1.4. Priemonė:  
organizuoti mokymus pirminę ir antrinę teisinę pagalbą teikiantiems specialistams 
apie negalios specifiką, bendravimą su neįgaliaisiais, neįgaliųjų poreikius ir jų teises 

0,5 
 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba 

 Priemonės veiklos: įtraukus neįgaliųjų nevyriausybines organizacijas, bus organizuoti mokymai pirminę ir antrinę teisinę pagalbą teikiantiems specialistams apie negalios specifiką, bendravimą su 
neįgaliaisiais, neįgaliųjų poreikius ir jų teises  



10 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

4.1.5. Priemonė:  
peržiūrėti ir prireikus pakeisti Ligų, kuriomis sergantis asmuo negali būti skiriamas 
vaiko globėju (rūpintoju), sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2001 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 386 „Dėl Ligų, kuriomis 
sergantis asmuo negali būti skiriamas vaiko globėju (rūpintoju), sąrašo 
patvirtinimo“ 

0 
 

Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 Priemonės veiklos: siekiant panaikinti neįgaliuosius diskriminuojančias nuostatas dėl galimybės tapti vaiko ar suaugusio asmens globėju (rūpintoju), bus peržiūrėtas  Ligų, kuriomis sergantis asmuo 
negali būti skiriamas vaiko globėju (rūpintoju), sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. 386 „Dėl Ligų, kuriomis sergantis asmuo 
negali būti skiriamas vaiko globėju (rūpintoju), sąrašo patvirtinimo“, ir prireikus parengtas jo pakeitimas 

4.2. Uždavinys:  
tobulinti neįgaliųjų socialinės integracijos proceso valdymą savivaldybių, 
nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis 

1 465  

4.2.1. Priemonė:  
skatinti neįgaliųjų teises ginančių neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų veiklą 

1 415,7 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: bus atrenkami ir iš dalies finansuojami neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų veiklos (neįgaliųjų teisių gynimo, mokymų, konferencijų ir kitos veiklos) projektai 

4.2.2. Priemonė:  
atlikti socialinių paslaugų statistinį tyrimą ir parengti statistinę informaciją apie 
asmenis (atskirai pateikiama informacija apie neįgaliuosius), kuriems socialinės 
paslaugos suteiktos namuose, dienos centruose ir stacionariose socialinių paslaugų 
įstaigose  

20,5 
 

Lietuvos statistikos departamentas 

 Priemonės veikla: atliktas socialinis statistinis tyrimas 

4.2.3. Priemonė: 
organizuoti neįgaliųjų socialinės integracijos veiklos rezultatų stebėseną, dalyvauti 
rengiant Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo 
įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas 

48 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veikla: vykdant Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos fakultatyvaus protokolo įgyvendinimo stebėseną, bus atlikti socialiniai tyrimai, susiję su Jungtinių Tautų neįgaliųjų 
teisių konvencijos ir jos fakultatyvaus protokolo įgyvendinimu Lietuvoje 

4.2.4. Priemonė: 
vykdyti visuomenės švietimą ir informavimą apie neįgaliųjų socialinės integracijos 
procesą  

162,3 
 

Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 Priemonės veiklos: bus organizuojamos informacinės kampanijos, diskusijos, pristatymai, internete, per kitas informavimo priemones skleidžiama informacija, skirta visuomenei šviesti ir informuoti 

neįgaliųjų socialinės integracijos klausimais 

5. Iš viso finansavimo lėšų:  22 310,005 
 

 



11 
 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2020 metų 

asignavimai, 

tūkst. Eur 

Atsakingi vykdytojai 

5.1. bendrojo finansavimo lėšos 1 902,22 
 

 

5.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 8 036,285 
 

 

5.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 0  

 
* 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos. 
** Bendrojo finansavimo lėšos. 

*** Priemonė finansuojama iš Lietuvos kultūros rėmimo fondo, asignavimų dydis priklauso nuo projektų konkurso rezultatų. 
 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. A1-548, 2019-09-24, paskelbta TAR 2019-09-24, i. k. 2019-15035 

 

II SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS 

 

Vertinimo 

kriteri-

jaus 

kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 

2020 metų 

vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

Atsakingi vykdytojai 

 1 tikslas: 
užtikrinti skirtingas negalias turinčių neįgaliųjų specialiųjų poreikių tenkinimą, teikiant 
socialinės integracijos paslaugas (socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros, švietimo srityse) 

  

 1 uždavinys: 
plėtoti kompleksiškai teikiamas paslaugas neįgaliesiems ir jų šeimų nariams bendruomenėje ir 
tobulinti darbingumo, neįgalumo lygių ir specialiųjų poreikių nustatymo procedūras  

  

P-1-1-1 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektuose naudą gavusių asmenų (neįgaliųjų ir 
neįgaliųjų šeimos narių) skaičius 

26 000 Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

P-1-1-2 Parengtų teisės aktų projektų, reglamentuojančių socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje teikimą, atsižvelgiant į neįgaliųjų individualius poreikius, skaičius 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas, 
Lietuvos savivaldybių asociacija 

P-1-1-3 Kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas gavusių aklųjų skaičius 16 Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

P-1-1-4  Proto ir psichikos negalią turinčių asmenų, gaunančių paslaugas bendruomenėje, skaičius 80 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnyba, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=57648030de8d11e99681cd81dcdca52c


12 
 

 

P-1-1-5 Parengtų teisės aktų projektų, reglamentuojančių negalios nustatymo sistemą Lietuvoje, skaičius  3 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgalumo ir darbingumo 
nustatymo tarnyba  

P-1-1-6 Parengtos pagalbos šeimai, auginančiai (globojančiai) vaikus su negalia, paslaugų teikimo 
rekomendacijos 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnyba, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-1-1-7  Parengtų teisės aktų projektų, reguliuojančių asmeninio asistento paslaugų teikimo plėtrą, 
skaičius 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 2 uždavinys: 
gerinti ambulatorinių pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neįgaliesiems 
ir didinti specialistų, dirbančių su neįgaliaisiais, kompetenciją sveikatos stiprinimo ir sveikos 

gyvensenos klausimais, tobulinti neįgaliųjų žinias apie sveiką gyvenseną, bendruosius ligų ir 
traumų prevencijos principus 

  

P-1-2-1  Klausos sutrikimų turinčių vaikų, aprūpintų individualius poreikius atitinkančiais kokybiškais 
klausos aparatais, dalis (proc.) 

100 Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

P-1-2-2 Parengtų teisės aktų projektų, kuriais bus išplėstas medicinos pagalbos priemonių sąrašas ir 
padidintas išduodamų priemonių kiekis, skaičius  

1 Sveikatos apsaugos ministerija 

P-1-2-3  Parengtų teisės aktų projektų, kuriais bus patobulintas aprūpinimo techninės pgalbos 
priemonėmis mechanizmas, skaičius 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Techninės pagalbos neįgaliesiems 
centras 

P-1-2-4 Dalis kvalifikaciją tobulinusių sveikatos priežiūros specialistų, gavusių žinių apie Jungtinių 

Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas sveikatos priežiūros srityje, nuo visų sveikatos 
priežiūros specialistų (proc.) 

50 Sveikatos apsaugos ministerija, Vilniaus universitetas, Klaipėdos 

universitetas, kolegijos 

P-1-2-5  Neįgaliesiems pritaikytų ginekologijos paslaugas teikiančių kabinetų skaičius 20 Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos akušerių ginekologų draugija 

P-1-2-6 Parengtų Asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo taisyklių pakeitimo projektų 
skaičius 

1 Sveikatos apsaugos ministerija 

P-1-2-7 Įvertintų ir pakeistų teisės aktų, reguliuojančių ginekologijos paslaugų nesavarankiškiems bei iš 
dalies savarankiškiems asmenims su negalia teikimo tvarką, skaičius 

1 Sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos akušerių ginekologų draugija 

P-1-2-8 Visuomenės sveikatos biurų, į kurių vykdomus informavimo ir švietimo projektus įtraukti 
mokymai negalią turintiems asmenims saugios lytinės elgsenos temomis, dalis (proc.) 

80 Sveikatos apsaugos ministerija, socialinės globos įstaigos 

 3 uždavinys: 
užtikrinti švietimo prieinamumą asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių dėl 
negalios, ir didinti ugdymo veiksmingumą 

  

P-1-3-1  Specialiųjų poreikių turinčių studentų, gavusių paramą studijų prieinamumui užtikrinti, skaičius 700 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Valstybinis studijų fondas 

P-1-3-2 Profesinio mokymo įstaigų, kurių aplinka pritaikyta neįgaliųjų poreikiams, skaičius 10 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

P-1-3-3 Finansinę pagalbą gavusių neįgaliųjų, besimokančių aukštosiose mokyklose, skaičius 800 Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija  



13 
 

 

P-1-3-4  Įgyvendinamas Vaikų įtraukties mokytis ir įvairiapusio ugdymo 2017–2022 metų veiksmų 
planas 

1 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

P-1-3-5  Švietimo įstaigų, kuriose teikiamos būtinos sveikatos priežiūros paslaugos vaikams su negalia, 
sergantiems lėtinėmis ligomis, skaičius 

100 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija 

P-1-3-6 Pakeistų švietimo aprūpinimo standartų, atsižvelgiant į mokinių, studentų ugdymosi poreikių 
įvairovę, skaičius 

1 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

 2 tikslas: 
užtikrinti neįgaliesiems galimybę laisvai judėti fizinėje aplinkoje ir naudotis visiems prieinama 
informacija 

  

 1 uždavinys: 
didinti aplinkos (fizinės ir informacinės) prieinamumą neįgaliesiems, jų mobilumą ir tobulinti 

aplinkos pritaikymo teisinį reglamentavimą 

  

P-2-1-1  Valstybės, savivaldybių institucijų ir turizmo viešojo sektoriaus specialistų, dalyvavusių 
renginyje, skirtame paslaugų prieinamumui neįgaliesiems didinti, skaičius  

50 Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

P-2-1-2 Suorganizuotų švietimo kampanijų apie universalaus dizaino principų taikymą skaičius 8 Neįgaliųjų reikalų departamentas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija  

P-2-1-3  
 

Parengtų teisės aktų, nustatančių pareigą valstybės ir savivaldybių įstaigoms pritaikyti viešosios 
paskirties pastatus, užtikrinant jų prieinamumą neįgaliesiems, skaičius 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-2-1-4  Patikrintų Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 
informacinėje sistemoje „Infostatyba“ paskelbtų projektų, kitų statybos projektų skaičius 

2 500 Neįgaliųjų reikalų departamentas  

P-2-1-5 Parengtų Statybos įstatymo pakeitimo projektų skaičius  1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Aplinkos ministerija, Neįgaliųjų 
reikalų departamentas 

P-2-1-6 Parengtų teisės aktų, įgyvendinančių Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl gaminių ir 
paslaugų prieinamumo reikalavimus, skaičius 

2 Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Susisiekimo ministerija 

P-2-1-7 Neįgaliesiems pritaikytų būstų ir jų aplinkų skaičius 350 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-2-1-8  Šeimų, auginančių neįgalius vaikus, būsto pritaikymo poreikio patenkinimas (proc.) 60 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-2-1-9 
 

Neįgaliųjų, gavusių naudą įgyvendinant mobilumo ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo 
projektus, skaičius  

25 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-2-1-10   
 

Titruotų Lietuvos nacionalinės televizijos programų transliacijų laikas (val.)  1 265 Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 

P-2-1-10-1 Lietuvos nacionalinės televizijos programų, kuriose pateikiamas jų garso vaizdavimas, 
transliacijų laikas (val.) 

39 Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 

P-2-1-11 
 

Išleistų leidinių, skirtų asmenims, negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto, pavadinimų 
skaičius 

440 Kultūros ministerija, Lietuvos aklųjų biblioteka 



14 
 

 

P-2-1-12 
 

Modernizuotų kultūros įstaigų (kultūros centrų, muziejų, viešųjų bibliotekų ir kitų), kurių fizinė 
ir informacinė infrastruktūra pritaikyta neįgaliesiems, skaičius 

7 Kultūros ministerija 

P-2-1-13  Neįgaliesiems pritaikytų policijos įstaigų pastatų skaičius 2 Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 

P-2-1-14 Kalėjimų pastatų, kurių infrastruktūra pritaikyta neįgaliesiems, skaičius 2 Kalėjimų departamentas 

P-2-1-15 Savivaldybių administracijų, seniūnijų, socialinių paslaugų centrų pastatų, kurių infrastruktūra 

pritaikyta neįgaliesiems, skaičius 

10 Savivaldybės, Lietuvos savivaldybių asociacija 

P-2-1-16 Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurių fizinė ir informacinė infrastruktūra pritaikyta 

specialiesiems neįgaliųjų poreikiams, skaičius 

10 Sveikatos apsaugos ministerija 

P-2-1-17 Suorganizuotų susitikimų su nevyriausybinėmis organizacijomis, skirtų Europos Sąjungos 
geležinkelių sistemos prieinamumo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims techninio 

sąveikumo specifikacijos įgyvendinimo plano įgyvendinimo eigai aptarti, skaičius  

1  Susisiekimo ministerija, AB „Lietuvos geležinkeliai“, Neįgaliųjų reikalų 
departamentas 

P-2-1-18 Įgyvendintų Klausos negalią turinčių asmenų socialinio dalyvavimo visuomenėje strategijos 

2018–2020 metų veiksmų plano priemonių skaičius 

9 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-2-1-19 Finansuotų periodinių leidinių neįgaliesiems skaičius 8 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 3 tikslas: 
siekti didesnio neįgaliųjų užimtumo darbo rinkoje, kultūros, sporto, laisvalaikio veiklose 

  

 1 uždavinys: 
užtikrinti geresnes neįgaliųjų užimtumo galimybes ir sudaryti palankias sąlygas neįgaliesiems 
dalyvauti darbo rinkoje 

  

P-3-1-1  
 

Parengtų teisės aktų projektų, reglamentuojančių profesinės reabilitacijos paslaugų teikimą 
neįgaliesiems, skaičius  

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Užimtumo tarnyba, Neįgaliųjų 
reikalų departamentas, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba 

P-3-1-2  Neįgaliųjų, dalyvavusių neįgaliųjų sporto organizacijų renginiuose, skaičius  6 200 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

P-3-1-3  Neįgaliųjų, dalyvavusių nevyriausybinių organizacijų vykdomose neįgaliųjų kūno kultūros ir 
sporto, sporto visiems populiarinimo, fizinio aktyvumo skatinimo programose ir projektuose, 
skaičius 

3 500 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-3-1-4 Naujomis paslaugomis pasinaudojusių neįgaliųjų skaičius  200 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-3-1-5 Neįgaliųjų, dalyvavusių kultūrinėje ir meninėje veikloje, skaičius 7 000 Kultūros ministerija, Lietuvos kultūros taryba 

 4 tikslas: 
užtikrinti veiksmingą neįgaliųjų teisių, pagrindinių laisvių gynimą be diskriminacijos dėl 
neįgalumo ir sudaryti palankias sąlygas tobulinti neįgaliųjų socialinės integracijos proceso 
valdymą 

  



15 
 

 

 1 uždavinys: 
teikti tinkamos kokybės teisinę pagalbą neįgaliesiems ir sukurti nacionalinį žmogaus teisių 

stebėsenos mechanizmą 

  

P-4-1-1  Mokymuose dalyvavusių teisėjų, prokurorų ir kalėjimų darbuotojų skaičius 100 Nacionalinė teismų administracija, Lietuvos Respublikos generalinė 
prokuratūra, Kalėjimų departamenatas 

P-4-1-2 Mokymuose dalyvavusių policijos darbuotojų skaičius 50 Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos 

P-4-1-3  Parengtas Asmens riboto veiksnumo nustatymo, jo būklės peržiūrėjimo, neįgalaus asmens 
globos instituto praplėtimo ir pagalbos, skatinančios neįgalaus asmens dalyvavimą visuomenės 
gyvenime, suteikimo modelis 

1 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 
Teisingumo ministerija 

P-4-1-4 Mokymuose dalyvavusių pirminę ir antrinę teisinę pagalbą teikiančių specialistų skaičius  50 Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba 

P-4-1-5 Parengtų teisės aktų projektų, nustatančių ligų, kuriomis sergant draudžiama tapti globėju, 
sąrašą, pakeitimų skaičius 

1 Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 
įvaikinimo tarnyba, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 2 uždavinys:  
tobulinti neįgaliųjų socialinės integracijos proceso valdymą savivaldybių, nacionaliniu ir 
tarptautiniu lygmeniu 

  

P-4-2-1  Įgyvendinant neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektus naudą gavusių neįgaliųjų skaičius 3 000 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-4-2-2 Atliktų socialinių paslaugų statistinių tyrimų ir parengtos informacijos apie asmenis (atskirai 
pateikiama informacija apie neįgaliuosius), kuriems socialinės paslaugos suteiktos namuose, 
dienos centruose ir stacionariose socialinių paslaugų įstaigose, skaičius  

1 Lietuvos statistikos departamentas 

P-4-2-3 Atliktų socialinių tyrimų, susijusių su socialinės integracijos veiklos rezultatų stebėsena, 
reikalingų rengiant Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo 
įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas, skaičius 

4 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

P-4-2-4  Įgyvendintų visuomenės švietimo ir informavimo apie neįgaliųjų socialinę integraciją priemonių 
skaičius 

5 Neįgaliųjų reikalų departamentas 

 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. A1-548, 2019-09-24, paskelbta TAR 2019-09-24, i. k. 2019-15035 

 
_____________________________ 

 
 

 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-548, 2019-09-24, paskelbta TAR 2019-09-24, i. k. 2019-15035 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=57648030de8d11e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=57648030de8d11e99681cd81dcdca52c


16 
 

 

Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. rugpjūčio 2 d. įsakymo Nr. A1-446 „Dėl Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2020 metų 

programos įgyvendinimo 2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


